Que el Municipio de Támesis formuló el proyecto de inversión “CONSTRUCCIÓN
DE PLACA HUELLA EN LA VÍA TERCIARIA VEREDA EL ENCANTO DEL

MUNICIPIO DE TÁMESIS DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, identificado
con código BPIN 2025003050044, por valor total de dos mil ochocientos ocho

millones ochocientos ochenta y un mil seiscientos noventa pesos M/L

($2.808.881.690,00), de los cuales dos mil setecientos ocho millones
ochocientos ochenta y un mil seiscientos noventa M/L ($2.708.881.690.00)
serán financiados con cargo a los recursos SGR - asignaciones directas del
Departamento de Antioquia y cien millones de pesos M/L ($100.000.000,00) con
cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión local según las NBI y
municipios de cuarta, quinta y sexta categoría correspondientes al Municipio de

[...]

TÁMESIS DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, identificado con código BPIN
2025003050044.

Artículo 2. Aprobar el proyecto de “CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN LA
VÍA TERCIARIA VEREDA EL ENCANTO DEL MUNICIPIO DE TÁMESIS DEL

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, identificado con código BPIN 2025003050044,

por valor de dos mil ochocientos ocho millones ochocientos ochenta y un mil

seiscientos noventa pesos M/L ($2.808.881.690,00), con cargo a los recursos SGR
- asignaciones directas del Departamento de Antioquia, como se detalla a

continuación;

POR MEDIO DEL CUAL SE PRIORIZA, APRUEBA Y DESIGNA EL EJECUTOR DEL PROYECTO DE
INVERSIÓN “CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN LA VÍA TERCIARIA VEREDA EL ENCANTO DEL